
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    18    DEL     08/01/2018 

BANDO  PER  LA  CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  STRAORDINARIE 
SULLE TARIFFE DEL SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (SCUOLA PRIMARIA 
A.S. 2017/18). APPROVAZIONE GRADUATORIA - RINUNCIA AL BENEFICIO 
DA PARTE DI PERCETTORE CONTRIBUTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1146 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 18 del 08/01/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

Richiamata la Det. Dir. n. 861 del 20/11/2017 e 923 del 05/12/2017,  con le quali 
sono state approvate le graduatorie degli aventi diritto alla concessione delle agevolazioni 
straordinarie  sulle  tariffe  del  servizio  mensa  scolastica  (scuola  primaria  a.s.  2017/18), 
procedendo con l'assunzione degli  impegni di  spesa,  per  una somma complessiva  di  €. 
8.034,00;

Visto che tra gli aventi diritto al beneficio in parola, pari ad € 206,00, risulta anche il  
nucleo familiare D. L. G., richiesta prot.  36728 del 22/09/2011;

Vista  la  comunicazione prot.  47450 del  14/12/2017,  con la  quale  il/la  sig./sig.ra 
D.L.G. dichiara di voler rinunciare al succitato beneficio;

Richiamato il prot. int. 47479 del 14/12/2017, con il quale l'Ufficio Servizi Sociali  
comunica ai Servizi Finanziari del Comune di Cattolica di procedere con la revoca di detto 
beneficio;  

Visto la nota dell'Ufficio Ragioneria prot. 47888/2017 con la quale si chiede di provvedere 
alla modifica dell'atto determinativo di concessione di detto contributo al fine di  consentire 
la corretta regolarizzazione delle scritture contabili.

 Ritenuto di procedere pertanto alla modifica degli atti determinativi, defalcando la  
somma di €. 206,00 assunta con impegno n.° 1541/2017, capitolo 4650 0001; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente atto e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 1146 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 18 del 08/01/2018 Pag. 2 di 4



2. di procedere alla rettifica della D.D. n. 861 del 20/11/2017 relativo alla concessione 
del contributo per le agevolazioni delle tariffe del servizio mensa scolastica, anno 
2017/2018,  a  seguito  di  rinuncia  per  emigrazione  da  parte  di  nucleo  familiare 
avente diritto - sig/sig. D.L.G;

3. di stabilire che a seguito della citata rinuncia al beneficio di €. 206,00, l'impegno n.°  
1541 bil. 2017  -  Cap. 4650.001“Esenzioni dal pagamento di rette scolastiche, asilo nido e  
altri  sussidi  a famiglie  con minori  a carico”, p.c.f.  1.04.02.02.999 “Altri  assegni  e  sussidi  
assistenziali”; di cui alla Det. Dir. n.° 861 del 20/11/2017, passa da €. 7.931,00 ad €. 
7.725,00;

4. di dare atto che l'impegno n.°  1589/2017 di €. 103,00, assunto con Det. Dir. n.° 
923 del 05/12/2017,  non subisce variazioni;

5. di  precisare  pertanto  che  a  seguito  della  modifica  in  oggetto  la  somma 
complessivamente  impegnata  per  il  bando  per  la  concessione  di  agevolazioni 
straordinarie sulle tariffe del servizio mensa scolastica (scuola primaria a.s. 2017/18) 
passa da €. 8.034,00 ad €. 7.828,00;

6. di  individuare  nella  persona di  Alessandrini  Massimiliano,  P.O.  Servizi  Sociali,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/01/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1146 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 18 del 08/01/2018 Pag. 3 di 4



Pratica n. 1146 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 18 del 08/01/2018 Pag. 4 di 4


